Ficha técnica
www.profilitec.com 1
BORDERTEC BSS
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Perfil perimetral de aluminio para el acabado y la protección
del borde de las baldosas en balcones y terrazas. Su forma
plana y su mínimo volumen lo hacen especialmente adecuado
para barandillas o espacios reducidos. El nervio interno

1/
26
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
bordertec >> BSS en aluminio lacado
Cod. H1 mm Acabado
BSS10/45A2270 45 A22 - Gris Pastel
BSS10/55A2270 55 A22 - Gris Pastel
BSS12/43A22270 43 A22 - Gris Pastel
BSS12/53A22270 53 A22 - Gris Pastel
bordertec >> BSS en aluminio lacado texturizado
Cod. H1 mm Acabado
BSS10/45A24270 45 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSS10/55A24270 55 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSS12/43A24270 43 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSS12/53A24270 53 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSS10/45A25270 45 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSS10/55A25270 55 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSS12/43A25270 43 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSS12/53A25270 53 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSS10/45A50270 45 A50 - Gris Micáceo Texturizado
BSS10/55A50270 55 A50 - Gris Micáceo Texturizado
BSS12/43A50270 43 A50 - Gris Micáceo Texturizado
BSS12/53A50270 53 A50 - Gris Micáceo Texturizado
bordertec >> BSS en aluminio lacado texturizado Desert Line
Cod. H1 mm Acabado
BSS10/45A14270 45 A14 - White Arctic
BSS10/55A14270 55 A14 - White Arctic
BSS12/43A14270 43 A14 - White Arctic
BSS12/53A14270 53 A14 - White Arctic
bordertec >> BSSE Esquina exterior de aluminio lacado
Cod. H1 mm Acabado
BSSE55A22 55 A22 - Gris Pastel
BSSE65A22 65 A22 - Gris Pastel
bordertec >> BSSG Unión en aluminio lacado
Cod. H1 mm Acabado
BSSG55A22 55 A22 - Gris Pastel
BSSG65A22 65 A22 - Gris Pastel
bordertec >> BSSE Esquina exterior de aluminio lacado tecturizado
Cod. H1 mm Acabado
BSSE55A24 55 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSSE65A24 65 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSSE55A25 55 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSSE65A25 65 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSSE55A50 55 A50 - Gris Micáceo Texturizado
BSSE65A50 65 A50 - Gris Micáceo Texturizado
bordertec >> BSSG Unión en aluminio lacado texturizado
Cod. H1 mm Acabado
BSSG55A24 55 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSSG65A24 65 A24 - Gris Pastel Texturizado
BSSG55A25 55 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSSG65A25 65 A25 - Gris Cemento Texturizado
BSSG55A50 55 A50 - Gris Micáceo Texturizado
BSSG65A50 65 A50 - Gris Micáceo Texturizado
bordertec >> BSSE Esquina exterior de aluminio lacado texturizado
Desert Line
Cod. H1 mm Acabado
BSSE55A14 55 A14 - White Arctic
BSSE65A14 65 A14 - White Arctic
bordertec >> BSSG Unión en aluminio lacado texturizado Desert
Line
Cod. H1 mm Acabado
BSSG55A14 55 A14 - White Arctic
BSSG65A14 65 A14 - White Arctic
APLICACIÓN
1.	 Elegir el perfil con la dimensión H correspondiente al espesor de pavimento a colocar, prestando absoluta atención a
que el perfil no supere el borde del pavimento, incluso posicionarse 0,5 - 1 mm más bajo.
2.	 Cortar a la longitud deseada.